
tèLEaX

Município de Santa Cruz do Sul
Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Fone (051) 715 3331 - CEP 96810 170 - Santa Cruz do Sul - RS
DECRETO N° 4.845, de 28 de dezembro de 1998.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO

SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de
conformidade com o item 1, do art 4o, da Lei n° 3.129, de 30 de dezembro de
1997 e art. 4o, da Lei 3.130, de 30 de dezembro de 1997,

DECRETA

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVI
MENTO ECONÔMICO

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0201-03070202.002 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Go

verno e Desenvolvimento Econômico

3.1.3.2-Outros Serviços e Encargos (14) R$ 50.000,00

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1301 -08492522.039 - Convênio com a APAE
3.2.3.1 -Subvenções Sociais (160) R$ 23.000.00

SOMA R$ 73.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
art. 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0300 - GABINETE DO VICE-PREFEITO
Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do Vice-Prefeito e Órgãos Subordinados
0301 -03070202.005 - Manutenção das Atividades do Gabinete do Vice-Prefeito
3.1.1.1 - Pessoal Civil (22) R$ 8.000,00

ÓRGÃO - 0600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0601-03070212.009 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Administração
3.1.1.1 - Pessoal Civil (44) R$ 5.000,00

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0701-03080212.014 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Fazenda

3.1.1.1 - Pessoal Civil (55) ^^rr^^J^7. R$ 5.000,00

>anta Crus de Sul



-r-

SJ

Município de Santa Cruz do Sul
Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Fone (051) 715 3331 - CEP 96810 170 - Santa Cruz do Sul - RS

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0801-03071811.010 - Participação do Município na Construção do Prédio do

FÓRUM

4.3.2.2 Transferências a Estados e ao Distrito Federal (75) R$ 23.000,00

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1001-08411902.022 - Manutenção e Conservação de Creches e CEACS
3.1.1.1 -Pessoal Civil (102) R$ 17.000,00

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1201-13754282.035 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde
3.1.1.1 - Pessoal Civil (152) R$ 10.000,00

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1401-04070212.047 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Agricultura
3.1.1.1 - Pessoal Civil (186) R$ 5.000.00

SOMA R$ 73.000,00

Art. 3o - Fica reajustado para menor o montante
que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1998, conforme segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.010 - Participação do Município na Construção do Prédio do FÓRUM
03) - Participação do Município na construção do Prédio do FÓRUM

- Lei n° 2.487, de 23/06/93 R$ 23.000,00
SOMA R$ 23.000,00

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 28 de dezembro de 1998.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

IB S. B DOS SANTOS

íretário Municipal de Administração

anta Cruz de Sul

IVAN MORAES
féíto Municipal


